# Konformitätserklärung gemäß Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE)

Hiermit erklären wir, dass das Produkt:

2306-05 / B 11833 / I-Driver / 27 MHz / 4016096118334 Hersteller-Artikel-Nr. / Importeur-Artikel-Nr. / Bezeichnung / MHz/ EAN

Verwendungszweck: RC-Spielzeug

Geräteklasse: 1

bei bestimmungsgemäßer Verwendung den grundlegenden Anforderungen des Artikels 3 und den übrigen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE), 2011/65/EU (RoHS), 2009/48/EG (EG-Spielzeug-Richtlinie) entspricht.

## Gesundheit und Sicherheit gemäß Artikel 3.1a

Angewendete Normen: EN 71-1: 2011, EN 71-2: 2011, EN 71-3: 2013, EN 62115: 2005+A11: 2012, EN 62479: 2010

Schutzanforderungen in Bezug auf die elektromagn. Vertäglichkeit gemäß Artikel 3.1.b

Angewendete Normen: EN 301 489-3 V1.4.1 (2002-08), EN 301 489-1 V1.9.2 (2011-09)

Maßnahmen zur effizienten Nutzung des Funkspektrums gemäß Artikel 3.2

Angewendete Normen: EN 300 220-1 V2.3.1 (2010-02), EN 300 220-2 V2.3.1 (2010-02)

Anforderungen zur RoHS Richtlinie

Angewendete Normen: EN 50581: 2012

#### Name und Anschrift des Importeurs:

Besttoy Spielwarenimport Industriegebiet 3 55768 Hoppstädten-Weiersbach

Telefon: 06782/105-0 Fax: 06782/105-333

Email: qualitaetswesen@rofu.de

Hoppstädten-Weiersbach, den 02.04.2014

Name, Unterschrift: Eberhard Fuchs (GF)

55768 Hoppitätten Freis Birkenfeld Tel.: 0 67762 / 1 05-0 - Fax 1 05-11

# Konformitätserklärung gemäß Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE)

Hiermit erklären wir, dass das Produkt:

2306-05 / B 11833 / I-Driver / 27 MHz / 4016096118334 Hersteller-Artikel-Nr. / Importeur-Artikel-Nr. / Bezeichnung / MHz/ EAN

Verwendungszweck: RC-Spielzeug

Geräteklasse: 1

bei bestimmungsgemäßer Verwendung den grundlegenden Anforderungen des Artikels 3 und den übrigen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE), 2011/65/EU (RoHS), 2009/48/EG (EG-Spielzeug-Richtlinie) entspricht.

## Gesundheit und Sicherheit gemäß Artikel 3.1a

Angewendete Normen: EN 71-1: 2011, EN 71-2: 2011, EN 71-3: 2013, EN 62115: 2005+A11: 2012, EN 62479: 2010

Schutzanforderungen in Bezug auf die elektromagn. Vertäglichkeit gemäß Artikel 3.1.b

Angewendete Normen: EN 301 489-3 V1.4.1 (2002-08), EN 301 489-1 V1.9.2 (2011-09)

Maßnahmen zur effizienten Nutzung des Funkspektrums gemäß Artikel 3.2

Angewendete Normen: EN 300 220-1 V2.4.1 (2012-05), EN 300 220-2 V2.4.1 (2012-05)

Anforderungen zur RoHS Richtlinie

Angewendete Normen: EN 50581: 2012

## Name und Anschrift des Importeurs:

Besttoy Spielwarenimport Industriegebiet 3 55768 Hoppstädten-Weiersbach

Telefon: 06782/105-0 Fax: 06782/105-333

Email: qualitaetswesen@rofu.de

Hoppstädten-Weiersbach, den 01.04.2015

Name, Unterschrift: Eberhard Fuchs (GF)

55763 Hopstacken/Kreid Birkenfeld Tel. 0 6 92 / 05-0 2 ext 1 05 111

## Konformitätserklärung gemäß Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE)

Hiermit erklären wir, dass das Produkt:

2306-05 / B 11833 / RC Rennwagen mit Lenkrad / 27 MHz / 4016096118334 Hersteller-Artikel-Nr. / Importeur-Artikel-Nr. / Bezeichnung / MHz/ EAN

Verwendungszweck: RC-Spielzeug

Geräteklasse: 1

bei bestimmungsgemäßer Verwendung den grundlegenden Anforderungen des Artikels 3 und den übrigen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EG (R&TTE), 2011/65/EU (RoHS), 2009/48/EG (EG-Spielzeug-Richtlinie) entspricht.

#### Gesundheit und Sicherheit gemäß Artikel 3.1a

Angewendete Normen: EN 71-1: 2014, EN 71-2: 2011 + A1: 2014, EN 71-3: 2013 + A1: 2014, EN 62115: 2005+A11: 2012, EN 62479: 2010

Schutzanforderungen in Bezug auf die elektromagn. Vertäglichkeit gemäß Artikel 3.1.b

Angewendete Normen: EN 301 489-3 V1.6.1 (2013-08), EN 301 489-1 V1.9.2 (2011-09)

Maßnahmen zur effizienten Nutzung des Funkspektrums gemäß Artikel 3.2

Angewendete Normen: EN 300 220-1 V2.4.1 (2012-05), EN 300 220-2 V2.4.1 (2012-05)

Anforderungen zur RoHS Richtlinie

Angewendete Normen: EN 50581: 2012

#### Name und Anschrift des Importeurs:

Besttoy Spielwarenimport Industriegebiet 3 55768 Hoppstädten-Weiersbach Telefon: 06782/105-0 Fax: 06782/105-333

Email: qualitaetswesen@rofu.de

Hoppstädten-Weiersbach, den 26.10.2016

Name, Unterschrift: Eberhard Fuchs (GF)

Spielwarenheindels beeilschaft mbH Industriegebiet HI 55768 Hoppstädten/Krals Airkenfeld Tel.: 0 67 82 / 1 05-0 ° Fax: 1 05 111